
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio
Numero Data

156 06-11-2020
 
 
  

OGGETTO:

LAVORI DI SISTEMAZIONE E BITUMATURA STRADE COMUNALI -
APPROVAZIONE CONTABILITA' FINALE E CERTIFICATO REGOLARE
ESECUZIONE DEI LAVORI - DITTA CAVE DI CORCONIO SRL DI ORTA
SAN GIULIO - CUP. B77H20000930001 - CIG. 829593889A.

 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO l’articolo 27 dello Statuto Comunale;
 
            VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.
58 del 20.11.2015;
 
            VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 09.04.2019 con cui approvava il
Regolamento per la disciplina ed i criteri per l’individuazione delle posizioni organizzative;
 
            RICHIAMATI i decreti:
- n. 1/2019 del 06.05.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi Finanziario e Demografici;
- n. 10/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile Servizio Tecnico;
- n. 11/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi di Polizia Locale e Personale;
 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

PREMESSO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 04/05/2020 si è aderito
al progetto Ministero dell’Interno del 14 gennaio 2020, contributo per il potenziamento di
investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio
comunale per l’abbattimento delle barriere architettoniche, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale
n. 11 del 15 gennaio 2020;
 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione del Responsabile del Servizio n. 73 del
14/05/200, con la quale sono stati affidati all’impresa Cave di Corconio S.r.l. con sede legale
in Orta San Giulio (NO), Strada Provinciale Vacciago S.R. 229, Cod. Fisc. 0022840036,
Partita IVA 00122840036, i lavori di sistemazione e bitumatura strade comuali, come da
offerta economica pervenuta in data 11/05/2020, per l’importo totale di Euro 9.400,00 oltre as
Euro 2.068,00 per IVA 22% e quindi per un totale di Euro 11.468,00;
 
PRESO ATTO che i lavori sono stati ultimati;

 
VISTA la fattura n. 75-SP del 15/09/2020 per le proprie competenze presentata dall’impresa
Cave di Corconio S.r.l. con sede in Orta San Giulio (NO), per complessivi Euro 11.468,00.

 
VISTO ED ESAMINATO il certificato di ultimazione dei lavori, il certificato di regolare
esecuzione dei lavori e il certificato sostitutivo degli avvisi ad opponendum protocollati data
21/09/2020 n. 2444, relativi ai lavori di sistemazione e bitumatura strade comunali, eseguiti
dall’impresa Cave di Corconio S.r.l. con sede in Orta San Giulio (NO), predisposti dal R.U.P.
geom. Marco Tonietti, dai quali si evince che i lavori sono stati regolarmente eseguiti per
l’importo di € 9.400,00 più IVA;
 
PRESO ATTO che il quadro economico finale dei lavori realizzati è il seguente:
 

A6  Importo lordo dei lavori dedotto dallo stato
finale

€   9.400,00

 Per somme a disposizione
dell’Amministrazione

  

B1 IVA (22%) su importo contrattuale €   2.068,00

 

 IMPORTO TOTALE € 11.468,00
 
 VISTA la D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
 
ACQUISITO il parere di regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria
espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art.153, comma 5 del
Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267;

 

 



 
DETERMINA

1)   di approvare il certificato di ultimazione dei lavori, il certificato di regolare esecuzione dei
lavori e il certificato sostitutivo degli avvisi ad opponendum protocollati data 21/09/2020 n.
2444, relativi ai lavori di sistemazione e bitumatura strade comunali, eseguiti dall’impresa
Cave di Corconio S.r.l. con sede in Orta San Giulio (NO), predisposti dal R.U.P. geom. Marco
Tonietti, dai quali si evince che i lavori sono stati regolarmente eseguiti per l’importo di €
9.400,00 più IVA;

 
2) Di approvare e liquidare alla impresa assuntrice dei lavori Cave di Corconio S.r.l. con sede
in Orta San Giulio (NO) il credito di € 11.468,00 come da fattura n. 75-SP del 15/09/2020, a
saldo di ogni suo avere.

 
3)    di prendere atto che il quadro economico finale dell’intervento è il seguente:

 

A6  Importo lordo dei lavori dedotto dallo stato
finale

€   9.400,00

 Per somme a disposizione
dell’Amministrazione

  

B1 IVA (22%) su importo contrattuale €   2.068,00

 

 IMPORTO TOTALE € 11.468,00

 

4)   di dare atto che l’importo complessivo di € 11.468,20 trova copertura finanziaria
all’intervento n. 2.08.01.01/14 del Bilancio d’esercizio anno 2020;

5) Di dare atto che verranno osservate le disposizioni in materia di verifica della regolarità
contributiva (Documento Unico di Regolarità Contributiva) e di inadempienza fiscale, ai sensi
della vigente normativa.
 
6) Di disporre che il presente atto sia pubblicato sul sito web istituzionale di questo Comune,
nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell'art.37 del D.Lgs.n.33/2013.
 
 



 
Data: 06-11-2020                                                                                                                                   Il Responsabile del Servizio
                                                                                              f.to GEOM. MARCO TONIETTI
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Data: 06-11-2020

Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                           f.to GEOM. MARCO TONIETTI

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo
147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia:
 
[ XX ] PARERE FAVOREVOLE
[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni: _____________________________________________________
[  ] PARERE NON NECESSARIO
 
Data: 06-11-2020
                                                                                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario
                                                                                                                                                      f.to Rossana Beltrami

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità
effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata,
mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

  VEDERE INTERNO    
 
Data: 06-11-2020

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Rossana Beltrami

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del
d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
Il presente atto viene pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32
comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69 dal giorno:
 
Data: 10-11-2020
                                                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                              f.to Dott. Giovanni Boggi
 
 
Il presente atto è conforme all’originale.
Data: 10-11-2020                                                                                     Il Segretario Comunale
                                                                                                                           f.to  Dott. Giovanni Boggi


